Iter quos? paries cō-
munit est edificioz nō
mine q qd qz ppria habeat sti-
pulari dāni infecti solet: fz tūc
ea cautio necessaria est: cū aut
alter solus edificat: r viciū ex
ope futurū est aut alter? pre-
ciosa edificia habet r plus
dāni sensurus? fit decidēte pa-
riete: alioqñ si equale periculū

nit dictū gnale: r illō postea restrigif ad duos cas? Ac.
r **E**dificat. sup cōi pariete vel iuxta eum vel. l. recdi-
ficat eōem parietē vel erigif eū alit? vel onerat solus.

Futurum est. opinione hominum inspecta.

Aut alter. retēto q alter soci? edificabat sol? et pre-
terea dico dānu aliqñ nō timef vicio opis iā facti: vel fo-
li. vel dic q hoc casu vterqz vel neuter edificat. primū tū
magis qbusdā placet: cū neutro edificante denegat cau-
tio. qz vtriqz potestas est reficiēdi. vt. §. eo. si edib? nec
vtrōqz edificante. vt. i. eo. l. ex dāni. §. quoniēs. in fi. §. que
est ptra. Alij dicūt hunc casum couiri p id qd ibi dicit.
Alij vt Jo. legūt aut p r: quasi hec duo sint necessaria r
vnū nō sufficiat. vt. d. §. quotiēs. vel aliter vt ibi dices.

Sensur? sit. qz patret is q edificat sup cōi pariete.
r tūc lz adhuc nō timeat ex opinione hoim dāni: tamen
qz facile possit ptingere. pp destructionē opis alterius.
r qz hic q timeat nec edificat habet p ciosa edificia qd
imminere possit dānu: pstat ei cautio. Si aut vterqz edifi-
cari nō pstat? cautio: lz pstita possit pmitti. vt. i. eo. dā-
ni. §. cū parietē. hoc nō placet. vel meli? fm Bjo. dīstīn-
gue: vt psums sit casus cū alter solus edificat. scdo au-
tem quādovterqz. r tūc cauētr si vnus est maius dānu

passurus alter: vt hic. sed an possit agere dices. J. eo. l. ex dani. §. quotiens.

Cicino. i. socio. **A**b eo. socio. s. coi diui. iudicio inter se interato fin quofda: qd no placet: quia in re comuni danu no cotin- git. vt. s. coi diui.

Arbor. §. si p eide. r. s. v. fruct. que adimo. ca. l. latepe. dic ergo cōsequitur. i. sequi possit vt rūs: ex iter- posita cautioe qd in fieri non debet. vt. s. eo. si edib. r. J. eo. l. ex dani. §. qñes. nisi in duobus casib: vt mo- do dixi: in qb: enā loquit lex. s. eo. l. in hac. et est ratio fin quofda: qz in- diuidu erat pa- rtes. r. sic cessat cō muni diui. Item nec coiis est ex so- cietate: r. sic cessat p socio: vnde hec cautio i subsidu pstat. vel rō est ad instar vestibuli. vt s. comuni di. l. ar- bor. §. de vestibulo. alij exponunt hic finē: vt qñm alter socioz pstat vicinū vel socio ca- sioe socij: cuius culpa dānum da- tur ex coi partete tñ ab eo socio cō- sequat p comuni diui. iudiciuz. qd non placet.

Si duo pcedat de dano do- m^o ruirose on^o cauedi pmet ad possessore: q si aliqd pnter- rit ex cautioe r postea succu- bit in questione domini re pe- tit a vero dño: et si cauere de- tractat possessioe et rā fertur in petetem cautionem. hoc di- cit Pau. de ca.

Si dominus in cōtrouer- sia sit: dicēdū est dāni infecti onus possessoris esse: cū id qd prestiterit i putari domio pte- dij possit. q si nō caueat: pos- sessionē ad petitorē q dāni in- fecti sibi caueri velit transfe- rat. nā id iniquū est stipulato- rem cōpelli relicto pcedo ex quo dānum vereatur domi- num querere.

Ita stipulatio pstatur plu- ribus et ad plurimū interesse comittitur. h. v. Bar.

Dāni infecti stipulatio la- tius patet: r ideo et ei qui su- perficiaria insulam habet: vti- lis est ea stipulatio: si qd i sup- ficie dānum datum fuerit: ni- chilominus etiam soli dño vti- lis est: si solo dānum datū fue- rit: vt tota superficies tollere- tur. fraudabitur enim dñs soli in pensione percipiendā.

Qui petit cautionem alie- no nomie debet habere respe- ctum ad interesse illius cuius nomie petit: et si dubitatur de eius mādato debet cauere de- rato: et in cautione debet ap- poni clausula q ita demū te- neat de rato cautio si verus p- curator nō est: r postq qd ca- uit de rato non pōt sibi obijci q non sit procurator. hoc di- cit Pau. de ca.

Alieno nomie stipulari ita licet: vt qd dānum dño datuz sit cōprehenderet: ca uere au- tem debet is qui stipulabi- tur domnū ratam rem habi- turum: exceptioq procurato- ria stipulationi inserēda erit: sicut in stipulatione legatorū. q si ei non cauebitur: mittendus est in possessionē pcura- tor omnimodo: vt ei exceptio procuratoria: ita non noceat. In estimando nouo pariete ratio haberi debet eius impense q modum probabilem non exce- dit in veteri eius cultu: nō qui aggrauet.

Procurator legatarij et satisfat de rato. vt hic et. s. de pcura. pompo. §. si stipulef. r. j. vt le. no. ca. l. i. §. si pro- cura. et inferitur hec excep. vt hic. r. ar. j. vt le. no. ca. l. i. §. si. r. l. ij. Item cauet q nouū opus nunciat. vt. s. ti. i. l. de pupillo. §. qui pcuratorio.

Non cauebitur. postq cauerit de rato. R. **P**rocuratoria. i. q nō sit procurator. vel aliter ac- cipitur vt modo notauit.

In estimādo. si totus paries vetus ruat occasione vicinarū edimū de qb: pmissum est dāni infecti estima- biū impēsa noui parietis facti. si vero victosus fact^o est estimabiū impēsa refectiois: vtrobiz tamen moderata: qz illud est atredēdū q meliorē hz modo parietē. r qz si in veteri erat voluntaria impensa nō debet estimari.

In veteri. i. fin veterem eius cultum. R. **A**ggrauet. q. d. nō olo vetus cultus estimat: qz nō picture vel similia: qz hec aggrauarēt nimis pmissioē. vt. s. l. pxi. in fi. fm. R. vel dic q cultus. i. que refectio vel

Si dñs. i. qui dicit se dñm esse: r agit rei ven. ad domū contra possidentē: et a possidente petitur cautio ab extraneo. Bzo.

Possit. vt r arg. C. de pen. here. l. si. et hoc est verū etiam si male fidei possessor sit.

Sibi. l. petenti. **Q**uerere. sic et. C. vbi in rem acf. l. ij.

Latius. ponit cōparatiuum pro postriuo. **D**ānum datum. i. dari veritum. vt. s. eo. l. qui bo- na. §. et superficiarium.

Dānu datū fuerit. quo ad suspicionē eoz q dānuz verent. R. qualiter autē dānum datur solo subijct.

Pericipenda. remittitur ergo superficiario pensio ppter metum ruine vel ppter ruīnam sicut r pēso em- phiteote. vt. C. de iure emphi. l. et merces conductori. vt r. s. eo. in hanc. r. l. nam si nō sit. r. s. locati. habitato- res. §. si. r. l. ex cōducto. §. si quis. r. §. cū quidā. r. §. papi- manus. r. sic sunt hic argu. pro sacerdotibus vltimam- tamus qui facta excommunicatione nil percipiunt, vnde

ad censum teneri non debent. **I**ta licet. stipulatur ergo pcurator: vt hic. et. s. eo. pretor. in pum. r. l. q bona. §. si alieno. r. dñi inspiciū vtili- tas vel interesse. vt hic. r. s. si qd cau. l. pe.

Debet. vt. J. rē ratā ha. amplius. alio non solū. et s. de pcura. pōpo. §. si stipulatur. et que vt ibi.

Interenda. ab eo qui promit- ti de dano infecto vt dicat se nō tene- ri si appuerit fal- sus pcurator vel dñs non haberet ratum: vel ecōtra dic inserēda a p- curatore vt nō te- neat ex stipulatioe de rato si appa- ruerit eum esse ve- rum pcuratorem vel domnū habe- re ratū. et sic dicitur exceptio pcuratoris: cū non sit pcurator: vel sit vt dictum est. alio dicitur pcurato- ria exceptio quā- do non potest esse procurator. vt. s. man. si fideiusso- r. §. quedam. et de pba. l. exceptioib^o §. sed r. si. pcura- toria. Itē no. hic argu. pto opinio- nenoltra qui dici- mus eē in electio- ne pcuratoris vel pbare mādātū vti- satisfare. vt not.

Alieno nomie stipulari ita licet: vt qd dānum dño datuz sit cōprehenderet: ca uere au- tem debet is qui stipulabi- tur domnū ratam rem habi- turum: exceptioq procurato- ria stipulationi inserēda erit: sicut in stipulatione legatorū. q si ei non cauebitur: mittendus est in possessionē pcura- tor omnimodo: vt ei exceptio procuratoria: ita non noceat. In estimando nouo pariete ratio haberi debet eius impense q modum probabilem non exce- dit in veteri eius cultu: nō qui aggrauet.